

NTFs fagnevnd

Sak 7 a

Beretning for 2001

1. Organisasjon og administrasjon

Organisasjon

Fagnevnden skal i henhold til sin instruks planlegge og koordinere NTFs faglige virksomhet, være rådgivende utvalg for hovedstyret samt bistå dette med faglige arrangementer, og bistå lokalforeningene i faglig virksomhet. Fagnevnden inngår også i fagutvalget for TSE (se pkt. 5).

Fagnevnden har hatt følgende sammensetning i beretningsperioden:

Formann

Øyvind Asmyhr, Romerike TF

Viseformann

Nina Wiencke Gerner, Oslo TS

Medlemmer

Nils Holmbakken, Telemark TF

Björg Etterlid Kaada, Sogn og

Fjordane TF

Varamedlemmer

Gunhild Vesterhus Strand, Bergen TF

Harald Isaksen, Nordland TF

Representanter fra de odontologiske fakultetene

Tore Bjørnland, Oslo

Einar Berg, Bergen

Administrasjon

Fagavdelingen i sekretariatet administrerer NTFs etterutdanningsvirksomhet (kurs, TSE, landsmøte), herunder den daglige driften av fagnevnden, og har i tillegg ansvar for visse saker som vedrører grunn- og videreutdanning, spesialisering, kvalitetsutvikling og faglige spørsmål. Utvikling og gjennomføring av TSE har lagt beslag på store ressurser i perioden. Avdelingen hadde ved utgangen av 2001 fire ansatte, hvorav én i 3/5 stilling. Staben utgjøres av følgende:

Fagsjef

Morten H. Rolstad

Kurssekretær

Laila Bråten (vikar; fra 1. april)

Sissel Dahl (permisjon fra 9. april)



Fagkonsulenter

Vibeke Kjærheim (60 %)

Bente Stuveseth (fra 1. september)

Margrete Sæter (til 7. oktober)

2. Virksomhet

Møter, kursdeltakelse m.m.

Fagnevnden har avholdt sju møter i løpet av året hvorav fem gikk over to dager. Møtene har medgått til kursutvikling, planlegging av fagprogram for landsmøtene i 2001 og 2002 og oppgaven som fagutvalg for TSE (se pkt. 5).

Fagnevndens medlemmer og fagavdelingens ansatte har deltatt ved forskjellige arrangement i inn- og utland: BTFs Vestlandsmøte (Bergen), DTFs Årskursus (København), British Dental Association Annual Conference (Harrogate), Loenmøtet (Loen), Seminar for kurskontakter (Oslo; se pkt. 6), Nordisk kursnevndsmøte (Helsingfors; se pkt. 3), FDI World Dental Congress (Kuala Lumpur), STSs Riksstämman (Stockholm), DTFs fagsymposium (Århus), FTSS Hammaslääkätiede (Helsingfors).

Arbeid med kursene

Faglig utvikling og gjennomføring av kursene utgjør, ved siden av landsmøtet, den vesentligste delen av fagnevndens arbeid. Målsettingen er å tilby et bredt spekter av kurs innenfor hele det odontologiske fagområdet og relevante randfag, inklusiv arbeidskurs. Deltakerantallet sank markant i 1999, og nedgangen fortsatte i 2000. I 2001

har situasjonen stabilisert seg på 2000-nivå. I denne perioden har flere kurs enn normalt måttet avlyses. Enkelte kurs er gjennomført med underskudd av hensyn til målsettingen om faglig bredde i kurstilbudet.

Deltakerevalueringen gir ingen konkrete svar på hvorfor deltakelsen er redusert. Fagnevnden vektlegger høy faglig kvalitet, høyt servicenivå og faglig integritet i kursarbeidet.

Framtidig etterutdanningsvirksomhet

Et utvalg oppnevnt av hovedstyret avga høsten 2001 sin innstilling om NTFs framtidige etterutdanningsvirksomhet. Utvalget besto av Liv Lyssand-træ (leder), Ninni Haug og Jan-Henrik Andersen, alle fra hovedstyret, og Øyvind Asmyhr og Nina Wiencke Gerner fra fagnevnden. Fagsjef Morten H. Rolstad var utvalgets sekretær. Utvalgets rapport «Etterutdanning i og for framtida» inneholdt 13 konkrete forslag for NTFs videre arbeid på området. Sentralt sto videreføring av NTFs overordnede etterutdanningspolitikk, som innebærer at NTF skal dekke alle kostnader forbundet med utvikling og markedsføring, mens deltakerne dekker kostnadene ved selve kursgjennomføringen.

Utvalgets rapport ble framlagt for representantskapet i november 2001, hvor følgende vedtak ble fattet:

«Representantskapet tar rapporten om NTFs fremtidige etterutdanning til etterretning og slutter seg til de forslagene som er framsatt i rapporten. Hovedstyret og fagnevnd anmodes om snarest mulig å iverksette de tiltak som er påkrevet for å gjennomføre forslagene».

3. Eksternt samarbeid

Samarbeid med fakultetene

De odontologiske fakultetene i Bergen og Oslo har hver sine representanter i fagnevnden. I 2001 representerte Einar Berg fakultetet i Bergen, Tore Bjørnland fakultetet i Oslo. Fagnevndens

formann Øyvind Asmyhr og fagsjef Morten H. Rolstad møtte som observatører i Nasjonalt fakultetsmøte for odontologiske fag. Fagsjefen møtte også i Forskningsutvalget for fakultetet ved UiO.

Internasjonalt arbeid

Nordisk kursnevndsmøte ble arrangert 24.-25. august 2001 i Helsingfors med Finska Tandläkarsällskapet Apollonia som vertskap. Tema for møtet var, foruten kursnevndsmøte med ordinær sakliste, «Modern concepts in continuing education». Som en del av møtet ble det informert fra de arbeidsgruppene som ble etablert på foregående års møte: IT-gruppen, Databasegruppen og Administrasjonsgruppen. Fra NTF deltok Øyvind Asmyhr, Nina Wiencke Gerner, Vibeke Kjærheim og Morten H. Rolstad.

Akademisk Studieforbund

Opplysninger om sentrale og lokale kurs som tilfredsstillende kravene for å få statlige tilskudd til voksenopplæring, innrapporteres som tidligere til AKS. Tilskuddet inngår i kursregnskapet. Øyvind Asmyhr og Bente Stuveseth representerte NTF på årsmøtet 22. november.

4. Fagnevndens kursvirksomhet

Januar- og augustkurs m.m.

Januarkursene samlet 495 (743 i 2000) kursdeltakere fordelt på 16 (19) kurs, noe som er det laveste tall som hittil er registrert i januar. For augustkursene var situasjonen den motsatte, da deltakelsen økte like dramatisk fra rekordlave 488 i 2000 til 828, dvs. til et normalnivå for disse kursene. Som en følge av den nye situasjonen er antall kursdager både i januar og i august redusert fra fem til tre. Deltakersvikten har en betydelig konsekvens for regnskapet da det er vanskelig å avlyse alle kurs som økonomisk sett burde vært avlyst. Det arbeides kontinuerlig med å forbedre budsjetteringsrutinene, men det er uansett den reelle kursdeltakelsen som avgjør det endelige resultatet.

Seminarer

Vinterseminaret på Wadahl var utlyst med to kurstema i et forsøk på å rekruttere flere deltakere. Påmeldingen gjorde det imidlertid nødvendig å

samle deltakerne (20) om ett tema. Fagnevnden har besluttet inntil videre å overlate arenaen for denne arrangementstypen til lokalforeningene, eventuelt som samarbeidsprosjekt. For 2002 er et slikt samarbeid inngått med Oppland Tannlegeforening.

Kurs i praksisadministrasjon for avgangsstudenter

Kursene for avgangsstudentene 2001 ble arrangert etter samme mal som i tidligere år og samlet til sammen 66 deltakere i hhv. Oslo (30) og Bergen (36). For første gang var det to avgangskull å forholde seg til i Oslo, et sommer- og et vinterkull, som begge ble invitert. Tidlig kommunikasjon med studentene er viktig for å innpasse kurset i studieprogrammet og rekruttere flest mulig kursdeltakere. Studentene gir gjennomgående meget god kurs-evaluering.

Praksisadministrasjonskursene ble tilbudt til sterkt subsidiert pris (kr 400), noe som medførte at de gikk med betydelig underskudd. NTF dekker underskuddet som en del av det generelle økonomiske tilskuddet til studentaktiviteter.

5. TSE – Tannlegeforeningens systematiske etterutdanning

Hovedstyret har oppnevnt et eget fagutvalg for TSE. Fagutvalget hadde to møter i 2001. Det utgjøres av en såkalt «utvidet fagnevnd», noe som innebærer at fagnevndens medlemmer inklusiv fakultetsrepresentantene inngår som del av fagutvalget. I tillegg har fagutvalget bestått av følgende:

Representant for fylkestannlegene

Inger Thorsen Melø, Sør-Trøndelag

Representant for Statens helsetilsyn

Liljan Smith Aandahl, Oslo

Representant for NTFs hovedstyre

Jan-Henrik Andersen, Vest-Agder

Våren 2001 ble TSE Modul 1: Oral medisin & Gerodontologi arrangert i Bergen/Rogaland og Troms. Høsten 2001 ble modulen arrangert i Hedmark

og Telemark. Erfaringene fra disse kursene viser at det er viktig med lokal markedsføring gjennom lokalforeningene og et godt samarbeid med DOT for å oppnå god tilslutning. Dessuten at den lokale kurslederoppgaven vil være sentral, slik at de som påtar seg slike oppgaver skal gis spesiell informasjon og opplæring. Rutiner for samarbeidet, inklusiv oppgavefordeling og -gjennomføring, nedfelles i en manual som vil være under kontinuerlig utvikling.

TSEs nettsted ble før vårkursene flyttet over til ny leverandør av driftstjenester, noe som førte til mer stabile forhold for kursdeltakerne, men som skapte en vanskeligere situasjon på administrasjonssiden. Før høstens kurs ble det derfor gjennomført en vurdering av ulike e-læringsplattformer som kunne være aktuelle. Valget falt på det norske produktet Classfrontier, som ble tatt i bruk til høstkursene. Den nye IT-plattformen skapte en del problemer både for deltakere, kursgivere og administrasjon fordi overgangen ikke var godt nok tilrettelagt og veiledningsmaterieell manglet. Dette er det lagt mye arbeid i å forbedre før kursene i 2002.

For Modul 1: Oral medisin & Gerodontologi var 2001 et omskiftelig år. Opprinnelig fagansvarlig for gerodontologidelen, Poul Holm-Pedersen tiltrådte høsten 2000 en stilling ved Universitet i København, og Gunhild V. Strand overtok som ny hovedansvarlig for gerodontologi for vårkursene. Hun måtte imidlertid trekke seg fra oppgaven før høstkursene. Poul Holm-Pedersen bidro deretter i en overgangsfase før oppgaven som fagansvarlig i sin helhet ble overført til Kjell Storksen. Pål Barkvoll holder stand som fagansvarlig for oral medisin.

Utviklingsperioden for Modul 2: Endodonti & Traumatologi er forlenget slik at kursstart forskyves (fra vår til høst 2002). For de øvrige tre modulene er det gjort forberedende arbeid for å

Deltakelse ved fagnevndens kurs og seminarer 1994–2001

	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000	2001
Antall kurs/seminarer	48	43	42	43	41	38	39	32
Total deltakelse	1807	2202	1839	1880	1989	1678	1391	1419

kunne komme i gang med utviklingsarbeidet. Arbeidet med å få til formelle avtaler med fagansvarlige og kursgivere har krevd betydelige ressurser i perioden.

6. Lokalforeningene

Samarbeid med lokalforeningene

Det er et uttrykt ønske både fra sentralt og lokalt hold at samarbeidet mellom hovedforening og de lokale foreninger skal utvikles på etterutdanningsområdet. Kontakten med lokalforeningenes kurskontakter vektlegges både i fagnevnden og sekretariatets fagavdeling. Kurskontaktene får tilsendt protokollene fra fagnevndens ordinære møter, dessuten noe informasjon om kurs og konferanser i inn- og utland. De kan delta fritt på fagnevndens kurs i januar og august. Det gis et visst tilskudd til slik kursdeltakelse. Lokalforeningenes kurs annonseres i de sentrale kurskatalogene (Tidende). Sekretariatet gir bistand på ulike områder på forespørsel. Det gis en viss administrativ bistand til kursadministrasjon gjennom diverse materiell som stilles fritt til disposisjon. Og det arrangeres nå årlig et seminar for kurskontakter hvor tanker og ideer kan utveksles.

Seminar for kurskontakter

22.–23. august var de kursansvarlige i lokalforeningene, DOT i fylkene, spesial- og spesialistforeningene invitert til seminar på Ritz Hotel i Oslo. Her deltok også hovedstyrets representanter i utvalget som hadde utarbeidet rapporten om NTFs framtidige etterutdanningsvirksomhet (se pkt. 2). Tema for seminaret var dels å presentere forslagene i etterutdanningsutvalgets rapport, dels å diskutere oppgaver og oppgavefordeling i TSE-kursene og dels å gi anledning til en generell informasjonsutveksling mellom deltakeren. Et seminar av denne type er et fruktbart møtested for dem som har ansvar for etterutdanningsaktivitetene i de forskjellige foreningene.

Det har utviklet seg en praksis på at kurskontaktene fra DOT også inviteres til seminarer. Dette har vært til felles glede og nytte, og er et godt grunnlag for en videre utvikling av lokalt og sentralt samarbeid på etterutdanningsfronten.

Lokale kurs

Det er gledelig stor aktivitet på kursfronten i de fleste lokalforeninger. I tillegg samler de større regionale arrangement som Vestlandsmøtet, Loenmøtet og Midt-Norgemøtet mange tannleger til kurs. Noen helhetlig, statistisk oversikt over den lokale aktiviteten kan dessverre fortsatt ikke presenteres.

Lokalforeningene annonserer sine kurs i kurskatalogene (Tidende nr. 6 og 13).

7. Landsmøter

Landsmøtet 2001 ble arrangert i Bergen 4.–6. oktober. Etter avtale med den lokale arrangør, Bergen Tannlegeforening, hadde fagnevnden oppgaven som fagkomité med Gunhild V. Strand som bindeledd til BTF. Fagnevndens medlemmer deltok også som møteledere under arrangementet, sammen med medlemmer fra BTFs egen fagkomité.

Arbeidet med fagprogrammet til landsmøtene er en langsiktig prosess som legger beslag på store deler av fagnevndens tid og engasjement. Landsmøtet preges av at hele tannhelsetjenesten benytter arrangementet til faglig oppdatering, noe som stiller store krav til å kunne presentere et godt og variert fagprogram for hele tannhelseteamet. Således har arbeidet med fagprogrammet til landsmøtet 2002 i Oslo foregått parallelt med planlegging og gjennomføring av landsmøtet 2001.

8. Andre aktiviteter

Knut og Liv Gards minnefond

Etter fondets vedtekter skal utdeling foretas av NTFs hovedstyre etter innstilling fra fagnevnden. I 2001 innstilte fagnevnden på tildeling av 13 stipend på til sammen kr 39 900, noe som også ble det endelige resultatet.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

Beretningen fra fagnevnden tas til etterretning.

Sak 7 b

Statusrapport TSE

En oppdatert statusrapport for arbeidet med TSE vil bli utsendt til representantene, og det vil bli gitt en muntlig orientering i møtet. For øvrig vises det til fagnevndens beretning, punkt 5.

Deltakelse ved TSE-kurs 2000–2001

Tid	Sted	Antall deltakere
Høst 2000	Oslo og omegn	16
	Vest-Agder	40
Vår 2001	Bergen/Rogaland	34
	Troms	36
Høst 2001	Hedmark	40
	Telemark	39
Total deltakelse		205

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

Orienteringen tas til etterretning.